
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ «САД КУЛЬТУРЫ И 

ОТДЫХА ИМ. Н.Э. БАУМАНА» 
 

ПРИКАЗ 
 

01 июня 2023 г. № 32 /ОД  

 
 

Об утверждении перечня платных услуг  
Государственного автономного учреждения культуры города Москвы 

«Сад культуры и отдыха им. Н. Э. Баумана» 
 

В соответствии с Порядком определения платы за оказание услуг 
(выполнение работ) государственными учреждениями города Москвы, 
подведомственными Департаменту культуры города Москвы, утвержденным 
приказом Департамента культуры города Москвы от 06 декабря 2018 г. 
№ 1024/ОД, приказываю: 

1. Утвердить перечень платных услуг, предоставляемых 
Государственным автономным учреждением культуры города Москвы «Сад 
культуры и отдыха им. Н. Э. Баумана» (Приложение). 

2. Приказ от 30 мая 2022 г. № 31/ОД, считать утратившим силу  
с 1 сентября 2023 г.   

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его согласования с 
Департаментом культуры города Москвы. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 
 
Директор                                                                                   А.К.Ликутов 
 



 

Приложение  
приказу Государственного автономного 

учреждения культуры города Москвы «Сад 
культуры и отдыха им. Н. Э. Баумана» 

от 01 июня 2023 г. № 32/ОД 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

платных услуг, предоставляемых 
Государственным автономным учреждением культуры города Москвы  

«Сад культуры и отдыха им. Н. Э. Баумана» 
на 1 сентября 2023 г. 

№ 
п/п Наименование платной услуги 

I. Основные виды деятельности 

1. 

Организация и проведение на территории Учреждения общественно-
значимых, социальных и культурных мероприятий, творческих фестивалей и 
конкурсов, мастер-классов, творческих вечеров, массовых представлений и 
праздничных народных гуляний, концертных, театрализованных, зрелищных 
развлекательных и других культурно-досуговых мероприятий и акций. 

2. Организация и проведение спортивно-развлекательных, состязательных и 
оздоровительных мероприятий. 

II. Виды деятельности, не относящиеся к основным видам деятельности в 
соответствии с уставом  

1. 
Изготовление, прокат и реализация костюмов, обуви, оборудования, 
декораций, реквизита, бутафории, гримерных, постижерных и иных 
принадлежностей. 

2. 

Предоставление сценической площадки для проведения гастрольных и 
выездных мероприятий другим организациям, для осуществления 
совместных проектов и программ в соответствии с заключенными 
договорами 

3. Оказание сопутствующих, в том числе лицензируемых, услуг посетителям 
Учреждения 

4. Организация проката спортивного инвентаря 

5. Услуги по сервисному приему и обслуживанию населения, в том числе по 
временному хранению крупногабаритных личных вещей (камеры хранения) 

6. 
Организация и осуществление проката и платных услуг по прокату, ремонту, 
настройке спортивного инвентаря и оборудования, реквизита и другого 
оборудования 

7. 

Организация и проведение выставок книг, художественных произведений по 
тематике, произведений художников, мастеров декоративно-прикладного 
искусства, членов любительских клубов, студий и фотовыставок по профилю 
деятельности учреждения 

8. Предоставление права на фото-, видео-, и киносъемки 

9. 
Услуги по организации экспозиционно-выставочных, экскурсионно-
лекционных, туристских, концертно-просветительских, рекреационных и 
досугово-развлекательных мероприятий 

 


